
RESOLUÇÃO Nº 01/19 - CONCUR 
 

 

 

 

 

 

 

O CONSELHO DE CURADORES da Universidade 

Federal do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, consubstanciado no 

disposto no art. 26, inciso II do Estatuto da UFPR, nos termos do parecer nº 02/19 do Conselho 

de Curadores, do constante no processo nº 014601/2019-40 e por unanimidade de votos, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

 

Aprovar a Prestação de Contas e o Relatório de Gestão da 

Universidade Federal do Paraná, referente ao exercício do ano 2018. 

 

 

 

 

 

Sala de Sessões, em 12 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Luiz Claudio Fernandes 

Presidente 


